
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
SPORT 
KLASA:602-02/06-01/63 
URBROJ:2163/1-05/4-06-2 
Labin, 06.09.2006. 
 

 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 
P A Z I N 

 
 
 
Predmet: Izdavanje suglasnosti na odluku školskog odbora Talijanske osnovne 
škole Buje  o otuđenju stare školske zgrade i Sporazum o ustupanju nekretnine - 
prijedlog Zaključka 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog Zaključka sa zamolbom da 
isti uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
Sa štovanjem 
 
 
 

PROČELNIK: 
Mladen Dušman  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 29/97 i 
47/99) i  članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 02/01, 12/01, 06/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 04/06) Poglavarstvo 
Istarske županije na sjednici održanoj dana____________donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Skupštini Istarske županije prosljeđuju se 

      - Odluka Školskog odbora Talijanske osnovne škole Buje – Scuola elementare 
italiana Buie, Klasa:003-06/06-01 Urbroj:2105-20-02/06-4 od 11. travnja 2006. i 
      - Sporazum o ustupanju nekretnine Klasa:940-06/06-01/02, Urbroj:2105/01-01-
06-03 od 15.svibnja 2006.g. 
      
s  prijedlogom da se na iste izda suglasnost.  
 
 2. Utvrđuje se da se aktima iz točke 1. ovog zaključka stara školska zgrada  k.č. 218 
K.o. Buje, smještena u starogradskoj jezgri, bez naknade prenosi u vlasništvo Grada 
Buje, a u cilju njene  sanacije i rekonstrukcije.  
 
 3. Odluka i Sporazum  iz točke 1. ovoga Zaključka sastavni su dijelovi istoga. 

 
 4. Za izvjestitelja na sjednici Skupštine Istarske županije po ovoj točki dnevnog 
reda određuje se Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu i sport Istarske županije. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 



 
 
 

 
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 29/97 i 
47/99) i članka 36. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 
02/01, 12/01, 06/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 04/06) Skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana__________donosi 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku školskog odbora Talijanske osnovne škole Buje– 
Scuola elementare italiana Buie  Klasa:003-06/06-01, Urbroj:2105-20-02/06-4 od 

11.travnja 2006. i Sporazum o ustupanju nekretnine Klasa:940-06/06-01/02, 
urbroj:2105/01-01-06-03 od 15.svibnja 2006.g. 

 
 

1. Daje se suglasnost na naprijed navedenu Odluku školskog odbora Talijanske     
osnovne škole Buje – Scuola elementare italiana Buie te na Sporazum o ustupanju 
nekretnine kojima se Gradu Buje ,bez naknade, prenosi u vlasništvo stara školska 
zgrada k.č. 218, K.O. Buje, a u  cilju njenog očuvanja, saniranja i rekonstrukcije.  

 
2.   Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenim 
novinama Istarske županije". 

 
 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

Predsjednik: 
Anton Peruško 

 
 
 
 



 
 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 58. Zakona o ustanovama («Narodne novine» 
br. 76/93, 29/97 i 47/99) te članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» br. 02/01, 12/01, 06/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 
04/06).  
Člankom 58. Zakona o ustanovama propisano je da «ustanova ne može bez 
suglasnosti osnivača odnosno organa kojeg je on odredio, steći, opteretiti ili otuđiti 
nekretninu i drugu imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđene aktom o 
osnivanju ili statutom ustanove.»  
Člankom 59. Statuta Istarske županije propisane su ingerencije Poglavarstva Istarske 
županije, a člankom 77. istog Statuta vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi. 
    

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Talijanska osnovna škola Buje – Scuola elementare italiana Buie dostavila je ovom 
Upravnom odjelu Odluku školskog odbora Klasa:003-06/06-01, Urbroj:2105-20-02/06-
4 od 11. travnja 2006.g. i Sporazum o ustupanju nekretnine Klasa:940-06706-01/02, 
Urbroj:2105/01-01-06-03 od 15.svibnja 2006.g., a  radi davanja suglasnosti na iste. 
  
Navedenim se aktima Gradu Buje daruje nekretnina odnosno stara školska zgrada 
smještena u starogradskoj jezgri Grada Buje, k.č. 218, k.o. Buje.  
 
Na ovakvu se odluku školski odbor TOŠ Buje odlučio imajući u vidu da se radi o 
ruševnoj zgradi u starogradskoj jezgri Grada Buje te da se u istoj, nakon zabrane rada od 
strane nadležne inspekcije, ne odvija nastava još od mjeseca studenog 2001.g. Nadležna 
je inspekcija tada zabranila rad u predmetnoj zgradi zbog opasnosti od njena urušavanja. 
Valja napomenuti da ta zgrada, usprkos njenom trenutnom stanju, ima posebnu kulturnu 
i povijesnu vrijednost tako da je njeno očuvanje putem ulaganja u sanaciju i 
rekonstrukciju od interesa za Grad Buje i Istarsku županiju.  
Stoga je školski odbor Talijanske osnovne škole Buje - Scuola elementare italiana Buie, 
na sjednici održanoj dana 11.travnja 2006.g. pozitivno  riješio zamolbu Grada Buje te je 
donio odluku da se pomenuta zgrada ustupi bez naknade odnosno  daruje Gradu Buje. 
 
Budući da bez suglasnosti osnivača škola ne može otuđiti predmetnu nekretninu 
Skupština Istarske županije, donoseći ovakvu odluku, omogućuje realizaciju svega 
naprijed navedenog. 

 
PROČELNIK 

Mladen Dušman 
 


